Nº 77, sexta-feira, 24 de abril de 2009 472 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 205, DE 2 DE ABRIL DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ROBERTO AYROSA PEREIRA, código
30458, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Ma-
gistrados do Trabalho, criada pela Lei n.º 11.493/2007.

MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 23 DE ABRIL DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 37, de
20/4/2009, da Secretaria de Gestão de Pessoas, resolve:

No- 271 - Designar o servidor SÉRGIO BARBOSA SILVA, código
8911, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Willian Melo Nunes.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 25, de
20/4/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, e do memorando nº 23, de 20/4/2009, da Secretaria da 3ª
Turma, resolve:

No- 272 - 1- Dispensar, a pedido, o servidor ROMILDO TEIXEIRA
DE AZEVEDO JÚNIOR, código 40740, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. ª Ministra
Kátia Magalhães Arruda.

2 - Designar o servidor ROMILDO TEIXEIRA DE AZE-
VEDO JÚNIOR, código 40740, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Delmira Rodrigues da Sil-
veira Garcia.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 39, de
20/4/2009, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

No- 273 - 1 - Dispensar o servidor FRANCISCO AIRTON BEZERRA
MARTINS, código 42833, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Dispensar o servidor FRANCISCO LEANDRO SOARES
DE SOUSA, código 44640, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

3 - Dispensar o servidor DAVID AMARAL SANTOS, có-
digo 45862, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 7ª Turma.

4 - Designar o servidor FRANCISCO AIRTON BEZERRA
MARTINS, código 42833, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Luis Carlos de Sousa Maia.

5 - Designar o servidor FRANCISCO LEANDRO SOARES
DE SOUSA, código 44640, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Débora de Lima Sousa
Tu b o i t i .

6 - Designar o servidor DAVID AMARAL SANTOS, código
45862, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Francisco Airton Bezerra Martins.

7 - Designar o servidor HILQUIAS NUNES SILVA, código
46850, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa do servidor David Amaral Santos.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST n.º
504.378/2008-8, resolve:

No- 274 - Dispensar a servidora VIVIANE NASCIMENTO CUNHA,
código 42029, Técnico Judiciário, Área Administrativa, requisitada
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo S r. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos, com efeitos a contar de 29 de dezembro de
2008, tendo em vista seu retorno ao Órgão de origem.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 35, de
26/3/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

No- 275 - Designar a servidora CHRISTIANNE LISBOA CORDEI-
RO, código 47025, Analista Judiciário, Área Judiciária, requisitada do
Supremo Tribunal Federal, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Viviane Nascimento
Cunha.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO